



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICÍA NACIONAL
POLICÍA METROPOLITANA DE IBAGUÉ
GRUPO DE CONTRATOS

No. GS - 2024 - 062042 - READ - GRUCO - 20.1

Ibagué, 28 JUN 2024

Señor
CARLOS ARTURO GIL ACEVEDO
Representante Legal de **UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS**
Carrera 6 No. 46-23
Teléfono No.: 3202078316
E-mail: licitacionesbogota@serviasesorias.com.co
Bogotá D.C.

Asunto: Notificación e inicio ejecución Orden de Compra 130469 del 28/06/2024.

Me permito informarle que se ha perfeccionado el trámite de la Orden de Compra 130469 del 28/06/2024, cuyo objeto es "prestación de servicio de aseo y limpieza integral a todo costo con insumos para las instalaciones de la policía Metropolitana de Ibagué "METIB" Departamento de Policía Tolima "DETOL", Centro Vacacional Picalaña "CEVPI", Colegio Nuestra Señora de Fátima Ibagué "NUSEFA", Centro Vacacional Honda "CEVAH" y sus unidades adscritas al amparo del acuerdo marco de precios CCE-126-2023 región 7 - aseo IV", por un valor inicial de \$378.922.232,12, así:

VIGENCIA 2024			
UNIDAD	RUBRO	REC	VALOR
METIB	A-02-02-02-008-005	10	\$ 66.223.351,20
DETOL	A-02-02-02-008-005	10	\$ 45.263.661,68
NUSEFA	A-02-02-02-008-005	16	\$ 67.059.421,76
CEVPI	A-02-02-02-008-005	16	\$ 72.344.845,43
CEVAH	A-02-02-02-008-005	16	\$ 128.030.952,05
TOTAL			\$ 378.922.232,12

Consecuentemente a lo anterior puede dar inicio al cumplimiento del objeto contractual, teniendo en cuenta las estipulaciones del Acuerdo Marco CCE-126-2023 Servicio Integral de Aseo y Cafetería al amparo del Acuerdo Marco, responsable de servicios generales del DETOL y METIB, rector del Colegio nuestra señora de Fátima, y los administradores del centro vacacional Picalaña y Honda, con quienes debe coordinar para la ejecución y posterior liquidación de la Orden de Compra.

PLAZO EJECUCIÓN	
INICIO CONTRATO	28 JUN 2024
TERMINO CONTRATO	07 NOV 2024

Atentamente,

Coronel **DIEGO EDIXON MORA MUÑOZ**
Comandante Policía Metropolitana de Ibagué

Elaboro: IT MILLER ENRIQUE GOMEZ CAICEDO
METIB GRUCO

Revisó: SI. GLORIA STEFANY OSORO GUZMAN
ASESORA JURÍDICO METIB (E)

Fecha elaboración: 28 JUN 2024
Archivo: Mis documentos/Oficios 2024

Carrera 48 sur No. 157-199 Vía Picalaña
Teléfono: 2708401
metib.arcon@policia.gov.co
www.policia.gov.co

Revisó: IT. FAYSURY DEL MAR TRIANA PARRA
Jefe Grupo Contratos

Revisó: CT. LAURA ROCIO LARRAHONDO REYES
Jefe Administrativa METIB (E)

INFORMACIÓN PUBLICA



Policia Metropolitana de Ibague

N.I.T. 900486439

ORDEN DE COMPRA

UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS

N.I.T. 901677831

Carrera 6 # 46-23

BOGOTA, D.C., CUNDINAMARCA

Atte: Julio Edisson Ortega Gil

licitacionesbogota@serviasesorias.com.co

Teléfono: +57 3202078316

Número de Orden **130469**
No de Instrumento
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**
Fecha de Emisión **28/06/24**
Fecha de Vencimiento **04/11/24**
Comprador **Jorge Andres Ibañez Robayo**
Ordenador del gasto **PIF 4Coupa**
Supervisor **CM LUIS LOZANO, IJ DIEGO RIOS,
IT NESTOR RICO, SI FABIO RAMIREZ, PT OSCAR
BARRAGAN**

Teléfono **3202380874**

Detalle de Entrega

Gravámenes adicionales **Las que se establezcan en la
normatividad legal vigente.**

Justificación **PRESTACIÓN DE SERVICIO DE
ASEO Y LIMPIEZA INTEGRAL A TODO COSTO CON
INSUMOS PARA LAS INSTALACIONES DE LA
POLICIA METROPOLITANA DE IBAGUÉ "METIB"
DEPARTAMENTO DE POLICIA TOLIMA "DETOL",
CENTRO VACACIONAL PICALÉNA "CEVPI",
COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA IBAGUÉ
"NUSEFA", CENTRO VACACIONAL HONDA
"CEVAH" Y SUS UNIDADES ADSCRITAS AL
AMPARO DEL ACUERDO MARCO DE PRECIOS
CCE-126-2023 REGIÓN 7 - ASEO IV**

Enviar a

Policia Metropolitana de Ibague
TOLIMA
IBAGUE
IBAGUE
Atte: DIEGO EDIXON MORA
MUÑOZ

Facturar a

Policia Metropolitana de Ibague
TOLIMA
IBAGUE
IBAGUE,
Atte: Jorge Andres Ibañez
Robayo
Cuenta: #566643383

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1 CDP 11924	ays04--R7 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 13	4.0	Mes	32.056.284,00	128.225.136,00
2 CDP 11924	ays04--R7 - Operario de mantenimiento Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2.465.868,00	9.863.472,00
3 CDP 11924	ays04--R7 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2.465.868,00	9.863.472,00
4 CDP 11924	ays04--R7 - Jardinero Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2.465.868,00	9.863.472,00
5 CDP 11924	ays04--R7 - Papel higiénico 1 (Compra) - 7	4.0	Unidad	6.682,90	26.731,60
6 CDP 11924	ays04--R7 - Papel higiénico 2 (Compra) - 80	3.0	Unidad	502.888,80	1.508.666,40
7 CDP 11924	ays04--R7 - Papel higiénico 4 (Compra) - 8	4.0	Unidad	50.292,00	201.168,00
8 CDP 11924	ays04--R7 - Papel higiénico 5 (Compra) - 10	4.0	Unidad	62.865,00	251.460,00
9 CDP 11924	ays04--R7 - Toallas para manos 5 (Compra) - 10	4.0	Unidad	36.990,00	147.960,00
10 CDP 11924	ays04--R7 - Toallas para manos 6 (Compra) - 70	3.0	Unidad	312.781,00	938.343,00
11 CDP 11924	ays04--R7 - Jabón para loza 1 (Compra) - 10	3.0	Unidad	83.377,50	250.132,50
12 CDP 11924	ays04--R7 - Jabón para loza 2 (Compra) - 10	3.0	Unidad	23.055,00	69.165,00
13 CDP 11924	ays04--R7 - Jabón para loza 3 (Compra) - 10	3.0	Unidad	50.482,50	151.447,50
14 CDP 11924	ays04--R7 - Jabón en barra azul (Compra) - 5	3.0	Unidad	7.912,00	23.736,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
15	CDP 11924 ays04--R7 - Jabón abrasivo (Compra) - 7	3.0	Unidad	15.299,20	45.897,60
16	CDP 11924 ays04--R7 - Jabón de tocador 1 (Compra) - 15	4.0	Unidad	23.353,95	93.415,80
17	CDP 11924 ays04--R7 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 2	4.0	Unidad	2.572,80	10.291,20
18	CDP 11924 ays04--R7 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 3	4.0	Unidad	16.746,75	66.987,00
19	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	19.368,00	77.472,00
20	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiador desinfectante para pisos (Compra) - 3	4.0	Unidad	15.489,60	61.958,40
21	CDP 11924 ays04--R7 - Líquido desengrasante (Compra) - 2	4.0	Unidad	12.361,50	49.446,00
22	CDP 11924 ays04--R7 - Crema desengrasante (Compra) - 1	4.0	Unidad	7.438,40	29.753,60
23	CDP 11924 ays04--R7 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 27	4.0	Unidad	91.874,25	367.497,00
24	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 3	4.0	Unidad	14.742,00	58.968,00
25	CDP 11924 ays04--R7 - Desinfectante de alto nivel de desinfección para uso hospitalario (Compra) - 2	4.0	Unidad	9.436,80	37.747,20
26	CDP 11924 ays04--R7 - Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 5	4.0	Unidad	13.837,50	55.350,00
27	CDP 11924 ays04--R7 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	4.012,80	16.051,20
28	CDP 11924 ays04--R7 - Líquido para limpiar vidrios 2 (Compra) - 2	3.0	Unidad	4.352,00	13.056,00
29	CDP 11924 ays04--R7 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 8	4.0	Unidad	33.228,00	132.912,00
30	CDP 11924 ays04--R7 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	10.569,00	42.276,00
31	CDP 11924 ays04--R7 - Creolina 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	9.967,20	39.868,80
32	CDP 11924 ays04--R7 - Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 1	4.0	Unidad	2.615,20	10.460,80
33	CDP 11924 ays04--R7 - Lustrador de muebles (Compra) - 2	4.0	Unidad	3.340,80	13.363,20
34	CDP 11924 ays04--R7 - Crema para cuero (Compra) - 3	4.0	Unidad	10.012,50	40.050,00
35	CDP 11924 ays04--R7 - Cera polimérica (Compra) - 2	4.0	Unidad	31.806,00	127.224,00
36	CDP 11924 ays04--R7 - Cera emulsionada Neutra (Compra) - 1	3.0	Unidad	7.068,00	21.204,00
37	CDP 11924 ays04--R7 - Sellante para pisos (Compra) - 2	4.0	Unidad	55.255,50	221.022,00
38	CDP 11924 ays04--R7 - Mantenedor de pisos (Compra) - 4	4.0	Unidad	58.929,00	235.716,00
39	CDP 11924 ays04--R7 - Removedor de cera (Compra) - 2	4.0	Unidad	12.484,50	49.938,00
40	CDP 11924 ays04--R7 - Abrillantador para piso laminado (Compra) - 1	3.0	Unidad	5.452,80	16.358,40
41	CDP 11924 ays04--R7 - Jabón neutro para pisos 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	12.249,60	48.998,40
42	CDP 11924 ays04--R7 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 1	3.0	Unidad	14.320,80	42.962,40
43	CDP 11924 ays04--R7 - Desmanchador multiusos (Compra) - 3	4.0	Unidad	19.742,40	78.969,60
44	CDP 11924 ays04--R7 - Ambientador 1 (Compra) - 7	4.0	Unidad	34.786,50	139.146,00
45	CDP 11924 ays04--R7 - Ambientador 2 (Compra) - 3	3.0	Unidad	19.887,75	59.663,25
46	CDP 11924 ays04--R7 - Insecticida 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	30.411,00	121.644,00
47	CDP 11924 ays04--R7 - Insecticida 2 (Compra) - 4	4.0	Unidad	38.154,00	152.616,00
48	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiones 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	10.320,00	41.280,00
49	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiones 3 (Compra) - 10	4.0	Unidad	13.584,00	54.336,00
50	CDP 11924 ays04--R7 - Limpiones 5 (Compra) - 5	3.0	Unidad	5.504,00	16.512,00

Línea Presupuesto		Descripción	Cant. Unidad		Precio	Total
51	CDP 11924	ays04--R7 - Bayetilla 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	13.584,00	54.336,00
52	CDP 11924	ays04--R7 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	12.712,00	50.848,00
53	CDP 11924	ays04--R7 - Paño absorbente multiusos 2 (Compra) - 5	4.0	Unidad	5.452,00	21.808,00
54	CDP 11924	ays04--R7 - Esponjilla 1 (Compra) - 10	4.0	Unidad	5.712,00	22.848,00
55	CDP 11924	ays04--R7 - Esponjilla 2 (Compra) - 10	4.0	Unidad	2.408,00	9.632,00
56	CDP 11924	ays04--R7 - Esponjilla 3 (Compra) - 36	3.0	Unidad	8.668,80	26.006,40
57	CDP 11924	ays04--R7 - Esponjilla 4 (Compra) - 15	3.0	Unidad	3.012,00	9.036,00
58	CDP 11924	ays04--R7 - Esponjilla 6 (Compra) - 10	4.0	Unidad	2.056,00	8.224,00
59	CDP 11924	ays04--R7 - Escoba 3 (Compra) - 2	4.0	Unidad	3.894,00	15.576,00
60	CDP 11924	ays04--R7 - Escoba 4 (Compra) - 4	4.0	Unidad	8.307,20	33.228,80
61	CDP 11924	ays04--R7 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 2	4.0	Unidad	1.779,20	7.116,80
62	CDP 11924	ays04--R7 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 4	4.0	Unidad	5.260,80	21.043,20
63	CDP 11924	ays04--R7 - Cepillos 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	7.375,50	29.502,00
64	CDP 11924	ays04--R7 - Cepillos 3 (Compra) - 5	3.0	Unidad	13.152,00	39.456,00
65	CDP 11924	ays04--R7 - Trapero 3 (Compra) - 7	4.0	Unidad	34.261,50	137.046,00
66	CDP 11924	ays04--R7 - Mango metálico trapero (Compra) - 7	4.0	Unidad	17.519,25	70.077,00
67	CDP 11924	ays04--R7 - Mango madera trapero (Compra) - 10	3.0	Unidad	13.152,00	39.456,00
68	CDP 11924	ays04--R7 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 3	4.0	Unidad	6.914,40	27.657,60
69	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 50	4.0	Unidad	24.637,50	98.550,00
70	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 60	3.0	Unidad	33.930,00	101.790,00
71	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 60	3.0	Unidad	33.930,00	101.790,00
72	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 5	4.0	Unidad	2.248,00	8.992,00
73	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 30	3.0	Unidad	30.037,50	90.112,50
74	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 30	3.0	Unidad	31.860,00	95.580,00
75	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 30	3.0	Unidad	31.860,00	95.580,00
76	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 8	4.0	Unidad	36.249,60	144.998,40
77	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 12 (Compra) - 8	4.0	Unidad	9.062,40	36.249,60
78	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 5	4.0	Unidad	5.748,75	22.995,00
79	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 5	4.0	Unidad	24.300,00	97.200,00
80	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 50	3.0	Unidad	60.750,00	182.250,00
81	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 5	4.0	Unidad	6.480,00	25.920,00
82	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 40	4.0	Unidad	57.870,00	231.480,00
83	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 40	4.0	Unidad	91.650,00	366.600,00
84	CDP 11924	ays04--R7 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 40	4.0	Unidad	96.420,00	385.680,00
85	CDP 11924	ays04--R7 - Guantes 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	13.944,00	55.776,00
86	CDP 11924	ays04--R7 - Guantes 2 (Compra) - 5	4.0	Unidad	13.548,00	54.192,00
87	CDP 11924	ays04--R7 - Guantes 4 (Compra) - 5	3.0	Unidad	16.172,00	48.516,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
88	CDP 11924 ays04--R7 - Guantes 5 (Compra) - 5	3.0	Unidad	13.568,00	40.704,00
89	CDP 11924 ays04--R7 - Guantes 6 (Compra) - 1	4.0	Unidad	18.594,40	74.377,60
90	CDP 11924 ays04--R7 - Guantes 7 (Compra) - 2	4.0	Unidad	11.512,00	46.048,00
91	CDP 11924 ays04--R7 - Guantes 8 (Compra) - 2	4.0	Unidad	28.777,50	115.110,00
92	CDP 11924 ays04--R7 - Plumero o limpia polvo (Compra) - 1	4.0	Unidad	4.070,40	16.281,60
93	CDP 11924 ays04--R7 - Rastrillo 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	32.958,75	131.835,00
94	CDP 11924 ays04--R7 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 5	4.0	Unidad	8.900,00	35.600,00
95	CDP 11924 ays04--R7 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 22	3.0	Mes	54.249.096,00	162.747.288,00
96	CDP 11924 ays04--R7 - Otros Bienes - 1	4.0	Unidad	2.119.149,65	8.476.598,60
97	CDP 11924 ays04--R7 - AIU	1.0	Unidad	33.862.576,60	33.862.576,60
98	CDP 11924 ays04--R7 - IVA	1.0	Unidad	6.433.889,57	6.433.889,57
					378.922.232,12 COP